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Ranglisten & Statistik

300m, 25m und 50m



Statistische Daten

Total Teilnehmer 300 m, 25 m und 50 m 100

Total Teilnehmer 300 m 78

Total Teilnehmer 25 m 11

Total Teilnehmer 50 m 11

Nach Gewehr - und Pistolenarten

Gewehr 300 m

Freie Waffen 10

Standardgewehr 3

Sturmgewehre  57/03 Ordonnanz 29

Sturmgewehre  57/03 Sport 10

Sturmgewehr 57 - 02 3

Sturmgewehr 90 9

Karabiner und Langgewehr 14

Pistolen 25 m

Total Rand- und Zentralfeuerpistole 25 m 6

Total Ordonanz Pistole 25 m 5

Pistolen 50 m

Total Frei - Pistole  50 m 0

Total Randfeuer - Pistole 50 m 9

Total Ordonanz - Pistole 50 m 2

Total Kranzauszeichnungen 67 67.00%

Total Kranzauszeichnungen  300 m 54 69.23%

Total Kranzauszeichnungen  25 m 9 81.80%

Total Kranzauszeichnungen  50 m 4 36.36%

Total Silberzweige 5

Total Siberzweige  300 m 5

Total Siberzweige  25 m 0

Total Siberzweige  50 m 0



Gewinner der Prämienkarten 2023

Gewehre 300 m

Kategorie A

Gisler Josef 1958 SV Linthal-Auen 40.00 Prämienkarte

Menzi Hans 1947 StS Niederurnen 30.00 Prämienkarte

Glarner Hanspeter 1962 SV Linthal-Auen 20.00 Prämienkarte

Kategorie D

Sigrist Martin 1955 StS Niederurnen 40.00 Prämienkarte

Schneider Jakob 1955 SV Elm 30.00 Prämienkarte

Rohner Bruno 1942 StS Niederurnen 20.00 Prämienkarte

Kategorie E

Hefti Walter 1958 FS Linthal 40.00 Prämienkarte

Zumsteg Willy 1955 S Mollis 30.00 Prämienkarte

Weber Annemarie 1956 S Mollis 20.00 Prämienkarte

Pistolen 50 m / 25 m

50m

Bertini Manfred 1956 PSC Engi 40.00 Prämienkarte

Weber Max 1942 PS Glarus 30.00 Prämienkarte

Blumer Jakob 1949 PS Glarus 20.00 Prämienkarte

25m

Büsser Stefan 1957 SV Netstal 40.00 Prämienkarte

Feldmann Ruedi 1954 PS Ennenda 30.00 Prämienkarte

Bertini Manfred 1956 PSC Engi 20.00 Prämienkarte



Glarner  Kantonales Veteranenschiessen 2023

Schiessanlage "Allmeind" Glarus

Rangliste Jahresstich 300m Kat: A

Rang Name Vorname JG Vereins Ort Waffe EK 100 er JS Gabe

1 Gisler Josef 1958 SV Linthal-Auen Stagw 96 363 132.3 PK   40.-

2 Menzi Hans 1947 StS Niederurnen Freigw 95 360 131.0 PK   30.-

3 Glarner Hanspeter 1962 SV Linthal-Auen Stagw 96 345 130.5 PK   20.-

4 Kamber Christoph 1962 SV Linthal-Auen Stagw 96 342 130.2

5 Hefti Ernst 1939 FS  Linthal Freigw 92 366 128.6

6 Schuler Hans-Heinrich 1945 FS  Linthal Freigw 93 350 128.0

7 Rinderer Bruno 1947 SV Linthal Auen Freigw 95 309 125.9

8 Hirt Hans-Peter 1947 FS  Linthal Freigw 88 353 123.3

9 Reumer Peter 1945 StS Niederurnen Freigw 87 332 120.2

10 Hunold Franz 1951 StS Niederurnen Freigw 84 347 118.7

11 Kubli Kaspar 1948 StS Niederurnen Freigw 83 292 112.2

12 Pleisch Stefan 1938 StS Niederurnen Freigw 79 309 109.9

13 Friedli Robert 1951 SV Nidfurn Freigw 65 248 89.8



Glarner Kantonales Veteranenschiessen 2023

Schiessanlage "Allmeind" Glarus

Rangliste Jahresstich 300m Kat: D

Rang Name Vorname JG Vereins Ort Waffe EK 100 er JS Gabe

1 Sigrist Martin 1955 StS Niederurnen Stgw 57-03/S 94 356 129.6 PK  40.-

2 Schneider Jakob 1955 SV Elm Stgw 57-03/O 93 362 129.2 PK  30.-

3 Rohner Bruno 1942 StS Niederurnen Stgw 57-03/S 94 345 128.5 PK  20.-

4 Dürst Balz 1956 SV Linthal-Auen Stgw 57-03/O 92 358 127.8

5 Kummer Ruedi 1960 StS Niederurnen Stgw 57-03/O 90 371 127.1

6 Zweifel Fritz 1955 MSV Linthal Stgw 57-03/O 90 363 126.3

7 Rhyner Samuel 1953 MSV Linthal Stgw 57-03/O 91 353 126.3

8 Schiesser Jakob 1959 MSV Linthal Stgw 57-03/S 91 351 126.1

9 Tresch Hans 1951 SG Leuggelbach Stgw 57-03/O 92 335 125.5

10 Zweifel Peter 1949 MSV Linthal Stgw 57-03/S 93 317 124.7

11 Kamm Willi 1948 SV Kerenzen Stgw 57-03/O 90 344 124.4

12 Mächler August 1955 StS Niederurnen Stgw 57-03/S 89 353 124.3

13 Dürst Jakob 1951 Schützen Mollis Stgw 57-03/S 88 361 124.1

14 Vögeli Mathias 1957 MSV Linthal Stgw 57-03/O 89 347 123.7

15 Steinmann Elisabeth 1956 SG Leuggelbach Stgw 57-03/O 90 336 123.6

16 Bollhalder Walter 1949 StS Niederurnen Stgw 57-03/S 90 321 122.1

17 Marti Fridolin 1958 SV Matt-Engi Stgw 57-03/O 88 340 122.0

18 Feldmann Ruedi 1954 SG Ennenda Stgw 57-03/S 86 360 122.0

19 Bianchi Severino 1950 SG Ennenda Stgw 57-03/O 88 336 121.6

20 Schmid Hansruedi 1955 FSG Bilten Stgw 57-03/O 88 307 118.7

21 Laager Melchior 1952 Schützen Mollis Stgw 57-03/O 86 322 118.2

22 Knobel Peter 1963 SV Nieder-/Oberurnen Stgw 57-03/S 85 327 117.7 Silberzweig

23 Zimmermann Heinrich 1933 SG Leuggelbach Stgw 57-03/O 87 305 117.5

24 Zollinger Gabriel 1962 SG Leuggelbach Stgw 57-03/O 84 331 117.1

25 Lussi Hanspeter 1960 MSV Linthal Stgw 57-03/O 83 341 117.1

26 Fischli Albert 1937 StS Niederurnen Stgw 57-03/O 84 330 117.0

27 Kamm Hansruedi 1947 SV Kerenzen Stgw 57-03/O 84 314 115.4

28 Weber Robert 1949 FSG Bilten Stgw 57-03/O 83 323 115.3

29 Fischli Jules 1942 Schützen Mollis Stgw 57-03/O 81 338 114.8

30 Rhyner Ruedi 1951 SV Elm Stgw 57-03/O 84 276 111.6

31 Heinzer Hanspeter 1956 MSV Linthal Stgw 57-03/O 81 294 110.4

32 Rhyner Walter 1960 SV Elm Stgw 57-03/O 79 293 108.3 Silberzweig

33 Stutz Jürg 1956 FS Linthal Stgw 57-03/O 77 280 105.0 Silberzweig

34 Laager Fritz 1952 Schützen Mollis Stgw 57-03/O 75 279 102.9

35 Kubli Hansruedi 1942 SV Elm Stgw 57-03/O 78 247 102.7

36 Hefti Heinrich 1942 SG Leuggelbach Stgw 57-03/O 75 269 101.9

37 Schiesser Ernst 1948 SG Leuggelbach Stgw 57-03/O 68 278 95.8

38 Michel Franz 1941 MSV Riedern Stgw 57-03/S 71 220 93.0

39 Stucki Anna-Rosa 1961 SG Ennenda Stgw 57-03/S 57 330 90.0 Silberzweig



Glarner Kantonales Veteranenschiesse 2023

Schiessanlage "Allmeind" Glarus

Rangliste Jahresstich 300m Kat:E

Rang Name Vorname JG Vereins Ort Waffe EK JS Total Gabe

1 Hefti Walter 1958 FS Linthal Karabiner 94 330 127.0 PK  40.-

2 Zumsteg Willy 1955 Schützen Mollis Stgw 90 89 356 124.6 PK  30.-

3 Weber Annemarie 1956 Schützen Mollis Stgw 90 85 363 121.3 PK  20.-

4 Meli Josef 1940 StS Glarus Karabiner 90 310 121.0

5 Fässler Stefan 1958 StS Glarus Karabiner 87 336 120.6

6 Steinmann Jakob 1958 StS Niederurnen Karabiner 85 345 119.5

7 Rosenast Armin 1960 StS Niederurnen Karabiner 84 340 118.0

8 Kälin Stefan 1962 SV Nieder-Oberurnen Stgw 90 84 339 117.9 Silberzweig

9 Menzi Ruedi 1954 Schützen Mollis Langgewehr 81 364 117.4

10 Simoni Hans 1948 StS Glarus Karabiner 86 313 117.3

11 Landolt Ernst 1941 StS Niederurnen Karabiner 84 328 116.8

12 Wedam Lucio 1955 MSV Linthal Stgw 90 87 290 116.0

13 Hösli Anton 1941 FS Nidfurn Stgw 90 84 283 112.3

14 Marfurt Alois 1940 StS Niederurnen Karabiner 81 312 112.2

15 Leuzinger Kaspar 1953 Schützen Mollis Stgw 90 79 320 111.0

16 Steinmann Rudolf 1947 SG Leuggelbach Karabiner 81 300 111.0

17 Hefti Eugen 1954 FS Linthal Karabiner 78 329 110.9

18 Kamm Heinrich 1953 Schützen Mollis Karabiner 80 305 110.5

19 Rickenbach Rolf 1961 MSV Linthal Stgw 90 82 279 109.9

20 Arnold Josef 1953 SG Ennenda Stgw 90 79 291 108.1

21 Arrigo Eugen 1944 StS Niederurnen Stgw 90 75 326 107.6

22 Müller Bruno 1948 SV Nieder-Oberurnen Stgw 57-02 84 222 106.2

23 Hunold Kurt 1939 StS Niederurnen Karabiner 80 246 104.6

24 Trevisan Valerio 1955 SG Ennenda Stgw 57-02 74 268 100.8

25 Luchsinger Hans 1954 FS Nidfurn Stgw 57-02 68 281 96.1

26 Bertini Manfred 1956 SV Matt-Engi Karabiner 83 100 93.0



Glarner Kantonales Veteranenschiessen 2023

SCHIESSANLAGE "Allmeind Glarus

Rangliste Einzelkonkurrenz 300 m

Rang Name Vorname Jg. Verein Sportgerät EK Ausz.

1 Gisler Josef 1958 SV Linthal-Auen Stagw 96 KK

2 Glarner Hanspeter 1962 SV Linthal-Auen Stagw 96 KK

3 Kamber Christoph 1962 SV Linthal-Auen Stagw 96 KK

4 Menzi Hans 1947 StS Niederurnen Freigw 95 KK

5 Rinderer Bruno 1947 SV Linthal Auen Freigw 95 KK

6 Rohner Bruno 1942 StS Niederurnen Stgw 57-03/S 94 KK

7 Sigrist Martin 1955 StS Niederurnen Stgw 57-03/S 94 KK

8 Hefti Walter 1958 FS Linthal Karabiner 94 KK

9 Schuler Hans-Heinrich 1945 FS  Linthal Freigw 93 KK

10 Zweifel Peter 1949 MSV Linthal Stgw 57-03/S 93 KK

11 Schneider Jakob 1955 SV Elm Stgw 57-03/O 93 KK

12 Hefti Ernst 1939 FS  Linthal Freigw 92 KK

13 Tresch Hans 1951 SG Leuggelbach Stgw 57-03/O 92 KK

14 Dürst Balz 1956 SV Linthal-Auen Stgw 57-03/O 92 KK

15 Rhyner Samuel 1953 MSV Linthal Stgw 57-03/O 91 KK

16 Schiesser Jakob 1959 MSV Linthal Stgw 57-03/S 91 KK

17 Meli Josef 1940 StS Glarus Karabiner 90 KK

18 Kamm Willi 1948 SV Kerenzen Stgw 57-03/O 90 KK

19 Bollhalder Walter 1949 StS Niederurnen Stgw 57-03/S 90 KK

20 Zweifel Fritz 1955 MSV Linthal Stgw 57-03/O 90 KK

21 Steinmann Elisabeth 1956 SG Leuggelbach Stgw 57-03/O 90 KK

22 Kummer Ruedi 1960 StS Niederurnen Stgw 57-03/O 90 KK

23 Mächler August 1955 StS Niederurnen Stgw 57-03/S 89 KK

24 Zumsteg Willy 1955 Schützen Mollis Stgw 90 89 KK

25 Vögeli Mathias 1957 MSV Linthal Stgw 57-03/O 89 KK

26 Hirt Hans-Peter 1947 FS  Linthal Freigw 88 KK

27 Bianchi Severino 1950 SG Ennenda Stgw 57-03/O 88 KK

28 Dürst Jakob 1951 Schützen Mollis Stgw 57-03/O 88 KK

29 Schmid Hansruedi 1955 FSG Bilten Stgw 57-03/O 88 KK

30 Marti Fridolin 1958 SV Matt-Engi Stgw 57-03/O 88 KK

31 Zimmermann Heinrich 1933 SG Leuggelbach Stgw 57-03/O 87 KK

32 Reumer Peter 1945 StS Niederurnen Freigw 87

33 Wedam Lucio 1955 MSV Linthal Stgw 90 87 KK

34 Fässler Stefan 1958 StS Glarus Karabiner 87 KK

35 Simoni Hans 1948 StS Glarus Karabiner 86 KK

36 Laager Melchior 1952 Schützen Mollis Stgw 57-03/O 86 KK

37 Feldmann Ruedi 1954 SG Ennenda Stgw 57-03/S 86 KK

38 Weber Annemarie 1956 Schützen Mollis Stgw 90 85 KK

39 Steinmann Jakob 1958 StS Niederurnen Karabiner 85 KK

40 Knobel Peter 1963 SV Nieder-/Oberurnen Stgw 57-03/S 85

41 Fischli Albert 1937 StS Niederurnen Stgw 57-03/O 84 KK

42 Hösli Anton 1941 FS Nidfurn Stgw 90 84 KK

43 Landolt Ernst 1941 StS Niederurnen Karabiner 84 KK

44 Kamm Hansruedi 1947 SV Kerenzen Stgw 57-03/O 84 KK



Glarner Kantonales Veteranenschiessen 2023

SCHIESSANLAGE "Allmeind Glarus

Rangliste Einzelkonkurrenz 300 m

45 Müller Bruno 1948 SV Nieder-Oberurnen Stgw 57-02 84 KK

46 Rhyner Ruedi 1951 SV Elm Stgw 57-03/O 84 KK

47 Hunold Franz 1951 StS Niederurnen Freigw 84

48 Rosenast Armin 1960 StS Niederurnen Karabiner 84 KK

49 Zollinger Gabriel 1962 SG Leuggelbach Stgw 57-03/O 84 KK

50 Kälin Stefan 1962 SV Nieder-Ober. Stgw 90 84 KK

51 Kubli Kasper 1948 StS Niederurnen Freigw 83

52 Weber Robert 1949 FSG Bilten Stgw 57-03/O 83 KK

53 Bertini Manfred 1956 SV Matt-Engi Karabiner 83 KK

54 Lussi Hanspeter 1960 MSV Linthal Stgw 57-03/O 83

55 Rickenbach Rolf 1961 MSV Linthal Stgw 90 82 KK

56 Marfurt Alois 1940 StS Niederurnen Karabiner 81 KK

57 Fischli Jules 1942 Schützen Mollis Stgw 57-03/O 81 KK

58 Steinmann Rudolf 1947 SG Leuggelbach Karabiner 81 KK

59 Menzi Ruedi 1954 Schützen Mollis Langgewehr 81

60 Heinzer Hanspeter 1956 MSV Linthal 57-03/O 81

61 Hunold Kurt 1939 StS Niederurnen Karabiner 80 KK

62 Kamm Heinrich 1953 Schützen Mollis Karabiner 80

63 Pleisch Stefan 1938 StS Niederurnen Freigw 79

64 Leuzinger Kaspar 1953 Schützen Mollis Stgw 90 79

65 Arnold Josef 1953 SG Ennenda Stgw 90 79

66 Rhyner Walter 1960 SV Elm Stgw 57-03/O 79

67 Kubli Hansruedi 1942 SV Elm Stgw 57-03/O 78

68 Hefti Eugen 1954 FS Linthal Karabiner 78

69 Stutz Jürg 1956 FS Linthal Stgw 57-03/O 77

70 Hefti Heinrich 1942 SG Leuggelbach Stgw 57-03/O 75

71 Arrigo Eugen 1944 StS Niederurnen Stgw 90 75

72 Laager Fritz 1952 Schützen Mollis Stgw 57-03/O 75

73 Trevisan Valerio 1955 SG Ennenda Stgw 57-02 74

74 Michel Franz 1941 MSV Riedern Stgw 57-03/S 71

75 Schiesser Ernst 1948 SG Leuggelbach Stgw 57-03/O 68

76 Luchsinger Hans 1954 FS Nidfurn Stgw 57-02 68

77 Friedli Robert 1951 SV Nidfurn Freigw 65

78 Stucki Anna-Rosa 1961 SG Ennenda Stgw 57-03/S 57



Glarner Kantonales Veteranenschiessen 2023

Schiessanlage "Allmeind" Glarus

Rangliste 4 Schuss 100er 300m

Rang Name Vorname Jg. Verein Sportgerät 4 Schuss 100 er

1 Kummer Ruedi 1960 StS Niederurnen Stgw 57-03/O 371

2 Hefti Ernst 1939 FS  Linthal Freigw 366

3 Menzi Ruedi 1954 Schützen Mollis Langgewehr 364

4 Zweifel Fritz 1955 MSV Linthal Stgw 57-03/O 363

5 Weber Annemarie 1956 Schützen Mollis Stgw 90 363

6 Gisler Josef 1958 SV Linthal-Auen Stagw 363

7 Schneider Jakob 1955 SV Elm Stgw 57-03/O 362

8 Dürst Jakob 1951 Schützen Mollis Stgw 57-03/O 361

9 Menzi Hans 1947 StS Niederurnen Freigw 360

10 Feldmann Ruedi 1954 SG Ennenda Stgw 57-03/S 360

11 Dürst Balz 1956 SV Linthal-Auen Stgw 57-03/O 358

12 Sigrist Martin 1955 StS Niederurnen Stgw 57-03/S 356

13 Zumsteg Willy 1955 Schützen Mollis Stgw 90 356

14 Hirt Hans-Peter 1947 FS  Linthal Freigw 353

15 Rhyner Samuel 1953 MSV Linthal Stgw 57-03/O 353

16 Mächler August 1955 StS Niederurnen Stgw 57-03/S 353

17 Schiesser Jakob 1959 MSV Linthal Stgw 57-03/S 351

18 Schuler Hans-Heinrich 1945 FS  Linthal Freigw 350

19 Hunold Franz 1951 StS Niederurnen Freigw 347

20 Vögeli Mathias 1957 MSV Linthal Stgw 57-03/O 347

21 Rohner Bruno 1942 StS Niederurnen Stgw 57-03/S 345

22 Steinmann Jakob 1958 StS Niederurnen Karabiner 345

23 Glarner Hanspeter 1962 SV Linthal-Auen Stagw 345

24 Kamm Willi 1948 SV Kerenzen Stgw 57-03/O 344

25 Kamber Christoph 1962 SV Linthal-Auen Stagw 342

26 Lussi Hanspeter 1960 MSV Linthal Stgw 57-03/O 341

27 Marti Fridolin 1958 SV Matt-Engi Stgw 57-03/O 340

28 Rosenast Armin 1960 StS Niederurnen Karabiner 340

29 Kälin Stefan 1962 SV Nieder-Oberurnen Stgw 90 339

30 Fischli Jules 1942 Schützen Mollis Stgw 57-03/O 338

31 Bianchi Severino 1950 SG Ennenda Stgw 57-03/O 336

32 Steinmann Elisabeth 1956 SG Leuggelbach Stgw 57-03/O 336

33 Fässler Stefan 1958 StS Glarus Karabiner 336

34 Tresch Hans 1951 SG Leuggelbach Stgw 57-03/O 335

35 Reumer Peter 1945 StS Niederurnen Freigw 332

36 Zollinger Gabriel 1962 SG Leuggelbach Stgw 57-03/O 331

37 Fischli Albert 1937 StS Niederurnen Stgw 57-03/O 330

38 Hefti Walter 1958 FS Linthal Karabiner 330

39 Stucki Anna-Rosa 1961 SG Ennenda Stgw 57-03/S 330

40 Hefti Eugen 1954 FS Linthal Karabiner 329

41 Landolt Ernst 1941 StS Niederurnen Karabiner 328

42 Knobel Peter 1963 SV Nieder-/Oberurnen Stgw 57-03/S 327

43 Arrigo Eugen 1944 StS Niederurnen Stgw 90 326

44 Weber Robert 1949 FSG Bilten Stgw 57-03/O 323



Glarner Kantonales Veteranenschiessen 2023

Schiessanlage "Allmeind" Glarus

Rangliste 4 Schuss 100er 300m

45 Laager Melchior 1952 Schützen Mollis Stgw 57-03/O 322

46 Bollhalder Walter 1949 StS Niederurnen Stgw 57-03/S 321

47 Leuzinger Kaspar 1953 Schützen Mollis Stgw 90 320

48 Bertini Manfred 1956 SV Matt-Engi Karabiner 318

49 Zweifel Peter 1949 MSV Linthal Stgw 57-03/S 317

50 Kamm Hansruedi 1947 SV Kerenzen Stgw 57-03/O 314

51 Simoni Hans 1948 StS Glarus Karabiner 313

52 Marfurt Alois 1940 StS Niederurnen Karabiner 312

53 Meli Josef 1940 StS Glarus Karabiner 310

54 Pleisch Stefan 1938 StS Niederurnen Freigw 309

55 Rinderer Bruno 1947 SV Linthal Auen Freigw 309

56 Schmid Hansruedi 1955 FSG Bilten Stgw 57-03/O 307

57 Zimmermann Heinrich 1933 SG Leuggelbach Stgw 57-03/O 305

58 Kamm Heinrich 1953 Schützen Mollis Karabiner 305

59 Steinmann Rudolf 1947 SG Leuggelbach Karabiner 300

60 Heinzer Hanspeter 1956 MSV Linthal Stgw 57-03/O 294

61 Rhyner Walter 1960 SV Elm Stgw 57-03/O 293

62 Kubli Kasper 1948 StS Niederurnen Freigw 292

63 Arnold Josef 1953 SG Ennenda Stgw 90 291

64 Wedam Lucio 1955 MSV Linthal Stgw 90 290

65 Hösli Anton 1941 FS Nidfurn Stgw 90 283

66 Luchsinger Hans 1954 FS Nidfurn Stgw 57-02 281

67 Stutz Jürg 1956 FS Linthal Stgw 57-03/O 280

68 Laager Fritz 1952 Schützen Mollis Stgw 57-03/O 279

69 Rickenbach Rolf 1961 MSV Linthal Stgw 90 279

70 Schiesser Ernst 1948 SG Leuggelbach Stgw 57-03/O 278

71 Rhyner Ruedi 1951 SV Elm Stgw 57-03/O 276

72 Hefti Heinrich 1942 SG Leuggelbach Stgw 57-03/O 269

73 Trevisan Valerio 1955 SG Ennenda Stgw 57-02 268

74 Friedli Robert 1951 SV Nidfurn Freigw 248

75 Kubli Hansruedi 1942 SV Elm Stgw 57-03/O 247

76 Hunold Kurt 1939 StS Niederurnen Karabiner 246

77 Müller Bruno 1948 SV Nieder-Oberurnen Stgw 57-02 222

78 Michel Franz 1941 MSV Riedern Stgw 57-03/S 220



Glarner Kantonales Veteranenschiessen 2023

Schiessanlage Allmeind Glarus

Rangliste Pistole  Jahresstich 50 m

Rang Name Vorname JG Vereins Ort Waffe EK 100 er JS Gabe

1 Bertini Manfred 1956 PSC Engi OP 86 340 120.0 PK  40.-

2 Weber Max 1942 PS Glarus RF 85 343 119.3 PK  30.-

3 Blumer Jakob 1949 PS Glarus RF 90 285 118.5 PK  20.-

4 Büsser Stefan 1957 SV Netstal RF 85 320 117.0

5 Feldmann Ruedi 1954 PS Ennenda RF 85 310 116.0

6 Hösli Friedrich 1943 PS Glarus RF 79 313 110.3

7 Hösli Markus 1960 PSC Engi OP 79 313 110.3

8 Elmer Willi 1950 SV Netstal RF 75 344 109.4

9 Linder Fritz 1942 PS Glarus RF 81 259 106.9

10 Zentner Christoph 1941 PSC Engi RF 71 283 99.3

11 Trümpi Bernhard 1942 PS Ennenda RF 78 209 98.9

Rangliste Pistole  Einzelkonkurrenz 50 m

Rang Name Vorname JG Vereins Ort Waffe EK Ausz.

1 Blumer Jakob 1949 PS Glarus RF 90 KK

2 Bertini Manfred 1956 PSC Engi OP 86 KK

3 Weber Max 1942 PS Glarus RF 85 KK

4 Büsser Stefan 1957 SV Netstal RF 85

5 Feldmann Ruedi 1954 PS Ennenda RF 85 KK

6 Linder Fritz 1942 PS Glarus RF 81

7 Hösli Friedrich 1943 PS Glarus RF 79

8 Hösli Markus 1960 PSC Engi OP 79

9 Trümpi Bernhard 1942 PS Ennenda RF 78

10 Elmer Willi 1950 SV Netstal RF 75

11 Zentner Christoph 1941 PSC Engi RF 71

Rangliste Pistole  4 Schuss 100 er Wertung 50 m

Rang Name Vorname JG Vereins Ort Waffe 100 er

1 Elmer Willi 1950 SV Netstal RF 344

2 Weber Max 1942 PS Glarus RF 343

3 Bertini Manfred 1956 PSC Engi OP 340

4 Büsser Stefan 1957 SV Netstal RF 320

5 Hösli Friedrich 1943 PS Glarus RF 313

6 Hösli Markus 1960 PSC Engi OP 313

7 Feldmann Ruedi 1954 PS Ennenda RF 310

8 Blumer Jakob 1949 PS Glarus RF 285

9 Zentner Christoph 1941 PSC Engi RF 283

10 Linder Fritz 1942 PS Glarus RF 259

11 Trümpi Bernhard 1942 PS Ennenda RF 209



Glarner Kantonales Veteranenschiessen 2023

Schiessanlage Allmeind Glarus

Rangliste Pistole  Jahresstich 25 m

Rang Name Vorname JG Vereins Ort Waffe EK Serie JS Gabe

1 Büsser Stefan 1957 SV Netstal RF & CF 99 49 148.0 PK  40.-

2 Feldmann Ruedi 1954 PS Ennenda RF & CF 96 46 142.0 PK  30.-

3 Bertini Manfred 1956 PSC Engi OP 93 47 140.0 PK  20.-

4 Blumer Jakob 1949 PS Glarus RF & CF 90 47 137.0

5 Elmer Willi 1950 SV Netstal RF & CF 92 44 136.0

6 Hösli Friedrich 1943 PS Glarus RF & CF 88 46 134.0

7 Hösli Markus 1960 PSC Engi OP 89 42 131.0

8 Trümpi Bernhard 1942 PS Ennenda RF & CF 82 40 122.0

9 Oeler Mathias 1941 PS Netstal OP 81 39 120.0

10 Rhyner Walter 1960 SV Elm OP 83 36 119.0

11 Zentner Christoph 1941 PSC Engi Op 64 28 92.0

Rangliste Pistole  Einzelkonkurrenz 25 m

Rang Name Vorname JG Vereins Ort Waffe EK Ausz.

1 Büsser Stefan 1957 SV Netstal RF & CF 99 KK

2 Feldmann Ruedi 1954 PS Ennenda RF & CF 96 KK

3 Bertini Manfred 1956 PSC Engi OP 93 KK

4 Blumer Jakob 1949 PS Glarus RF & CF 90 KK

5 Elmer Willi 1950 SV Netstal RF & CF 92 KK

6 Hösli Friedrich 1943 PS Glarus RF & CF 88 KK

7 Hösli Markus 1960 PSC Engi OP 89 KK

8 Trümpi Bernhard 1942 PS Ennenda RF & CF 82 KK

9 Oeler Mathias 1941 PS Netstal OP 81 KK

10 Rhyner Walter 1960 SV Elm OP 83

11 Zentner Christoph 1941 PSC Engi OP 64

Rangliste Pistole  Jahresschiessen 25 m

Rang Name Vorname JG Vereins Ort Waffe Serie

1 Büsser Stefan 1957 SV Netstal RF & CF 49

2 Bertini Manfred 1956 PSC Engi OP 47

3 Blumer Jakob 1949 PS Glarus RF & CF 47

4 Feldmann Ruedi 1954 PS Ennenda RF & CF 46

5 Hösli Friedrich 1943 PS Glarus RF & CF 46

6 Elmer Willi 1950 SV Netstal RF & CF 44

7 Hösli Markus 1960 PSC Engi OP 42

8 Trümpi Bernhard 1942 PS Ennenda RF & CF 40

9 Oeler Mathias 1941 PS Netstal OP 39

10 Rhyner Walter 1960 SV Elm OP 36

11 Zentner Christoph 1941 PSC Engi Op 28


